15, Seção I, Capítulo VI do Anexo I do Decreto nº 12.258, de 25 de novembro de 2024, resolve:

Art. 1º Fica autorizado o limite para a Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC operacionalizar a função OPP para o Convenente no Sistema Transferegov.br,
no valor de R$ 360.791,00 (trezentos e sessenta mil e setecentos e noventa e um reais), com base em prévia análise técnica sobre a necessidade da medida e o montante financeiro envolvido:
. .CO N V E N E N T E .CNPJ .Nº CONVÊNIO SEI/TRANSFEREGOV .P R O C ES S O .VALOR LIMITE OPP

P/CONVENENTE (R$)
. .Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC .37.116.704/0001-34 .987517 .02176.000095/2025-41 .R$ 360.791,00

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA

DESPACHO Nº 3.547, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

Processo n.º: 48500.036460/2025-28. Interessado: Companhia Paulista de Fo r ç a
e Luz - CPFL Paulista. CNPJ: 33.050.196/0001-88. Decisão: (i) reconhecer o total de R$
761.470,70 (setecentos e sessenta e um mil, quatrocentos e setenta reais e setenta
centavos), referente à realização do Plano de Gestão, código PG-0063-0011/2022; e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 3.798, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

Processo nº: 48500.038191/2025-34. Interessado Companhia Sul Sergipana de
Eletricidade - SULGIPE, CNPJ: 13.255.658/0001-96. Decisão: (i) reconhecer o total de R$
75.373,67 (setenta e cinco mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos);
referente à realização Plano de Gestão, código PG-00046-0007/2018; e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 84, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

Processo n.º: 48500.000929/2026-71. Interessado: COPEL Distribuição S.A .,
CNPJ: 76.483.817/0001-20. Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 6.517.134,08 (seis milhões,
quinhentos e dezessete mil, cento e trinta e quatro reais e oito centavos), referente à
realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-02866-0296/2020; e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

Energetica de Pernambuco - Neoenergia Pernambuco, CNPJ: 10.835.932/0001-08, Companhia
Energetica do Rio Grande do Norte - Neoenergia Cosern, CNPJ: 08.324.196/0001-81 e Elektro
Redes S.A - Neoenergia Eketro, CNPJ: 02.328.280/0001-97. Decisão: (i) reconhecer o total de R$
16.447.465,83 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta
e cinco reais e oitenta e três centavos), referente à realização do Projeto de Eficiência
Energética, código PE-00047-0131-2020; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra
deste Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 113, DE 19 DE JANEIRO DE 2026

Processo nº: 48500.001210/2026-58. Interessado: Companhia Energética de
Pernambuco - Neoenergia Pernambuco, CNPJ: 10.835.932/0001-08, Decisão: (i) reconhecer o
total de R$ 16.239.774,08 (dezesseis milhões, duzentos e trinta e nove mil, setecentos e
setenta e quatro reais e oito centavos), referente à realização do Projeto de Eficiência
Energética, código PE-00043-0073/2020; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra
deste Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.